
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        ufficiotecnico@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : UFFICIO TECNICO –   DETERMINA  N.   49    DEL  16/04/2020 

********************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE E DELLA PALESTRA DEL CAPOLUOGO DI 
MONTECRETO PER  IL PERIODO 30 APRILE 2020 - 30 APRILE 2021. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 43 del 28/03/2020, con la 
quale è stato approvato l’avviso di gara per la gestione del centro sportivo posto nel Capoluogo 
in località “Borella”, composto da campo da calcio, campi tennis, spogliatoi, prefabbricato ad 
uso bar, e per la gestione della palestra di Via Trogolino per il periodo 30/04/2020 – 
30/04/2021; 
Visto il verbale in data 16/04/2020, che si allega quale parte integrante a questo atto, da cui 
risulta che la ditta aggiudicataria della gestione del centro sportivo è la ditta FERRARI 
FAUSTO di Montecreto (MO) – Via Circonvallazione Sud n. 45 – C.F.: FRRFST80C09G393S 
- P.I.: 03805240367 - con il prezzo totale offerto pari a €. 870,00= al netto dell’I.V.A.; 
Ritenuto opportuno proceder all’affidamento provvisorio in oggetto per il periodo 30/04/2020 – 
30/04/2021; 
Vista la propria competenza, ai sensi del provvedimento del Sindaco in data 02/01/2020, n. 2 con il 
quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto viene mantenuta in 
capo al Geom. Cirelli Massimiliano; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di approvare il verbale di gara redatto in data 16/04/2020, dal quale risulta aggiudicataria 
della gestione del centro sportivo e della palestra del Capoluogo la ditta FERRARI 
FAUSTO di Montecreto (MO) – Via Centro Sportivo – C.F.: FRRFST80C09G393S - P.I.: 
03805240367  con il prezzo totale offerto pari a €. 870,00= al netto dell’I.V.A.; 
 

2. di affidare, in via provvisoria, la gestione del Centro Sportivo del Capoluogo in località 
“Borella”, composto da campo da calcio, campi tennis, spogliatoi, prefabbricato ad uso bar, 
e la gestione della palestra di Via Trogolino per il periodo 30 Aprile 2020 – 30 Aprile 2021 
alla ditta sopra citata, alle condizioni previste nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
3. di dare atto che l’affidamento diverrà definitivo alla verifica dei requisiti richiesti in sede di 

gara; 
 

4. di introitare l’importo di €. 1.061,40# sul cap. 462 del bilancio 2020.  
 

    Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                         F.to       Geom. Cirelli Massimiliano 
CIG Z382CB7ABC 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        ufficiotecnico@comune.montecreto.mo.it 
 

 
 

 

 

 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
AMMINISTRATIVA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 
Montecreto, lì__________  
      Il Responsabile del Servizio  
             Cirelli Geom. Massimiliano 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 – bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si esprime parere di regolarità contabile favorevole e si 
rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo. 
Montecreto, lì _____________ 
                                        Il Responsabile del Servizio  
                 Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        ufficiotecnico@comune.montecreto.mo.it 
 

 
 

VERBALE DI GARA N. 1 PER AFFIDAMENTO GESTIONE CENTRO SPORTIVO 
Periodo 30/04/2020 – 30/04/2021 

 
 
- Premesso che con determina dell’ufficio tecnico n. 43 del 28/03/2020 è stato approvato l’avviso di gara 

completo di capitolato speciale d’appalto relativo all’appalto per la gestione del Centro Sportivo comunale e 
della palestra del capoluogo per il periodo dal 30/04/2020 – 30/04/2021; 

 

- Considerato che le offerte dovevano essere presentate entro le ore 12 del 14/04/2020 e che, entro tali 
termini, è pervenuta una sola busta: 

 
1) FERRARI FAUSTO di Montecreto (MO) – Via Circonvallazione Sud n. 45 – P.I.: 03805240367 – prot. 

n. 1490 del 14/04/2020 ore 11:58; 
 

In data 16/04/2020 alle ore 10,30 presso la sede municipale, il sottoscritto CIRELLI Geom. MASSIMILIANO, 
in qualità di Presidente della Commissione, congiuntamente ai componenti: Sig.ra ZECCHINI MONICA e 
Sig.ra CIONI ALESSANDRA, ha proceduto alla apertura della busta, contenente: regolare istanza di 
partecipazione e dichiarazione unica; copia documento di identità; busta contenente l’offerta, debitamente 
controfirmata sui lembi di chiusura, tutti documenti per i quali non si è riscontrata alcuna anomalia. 
 
Si può procedere, quindi, alla apertura della busta contenente l’offerta in rialzo sul prezzo a base di gara di          
€. 850,00#: 

- FERRARI FAUSTO di Montecreto (MO) – Via Centro Sportivo – P.I.: 03805240367: importo offerto 
pari a €. 870,00# (euro ottocentosettanta/00)  

 
Dall’analisi dell’offerta risulta aggiudicataria provvisoria della gestione del centro sportivo del Capoluogo per il 
periodo 30 Aprile 2020 – 30 Aprile 2021, la ditta FERRARI FAUSTO di Montecreto (MO) – Via 
Circonvallazione Sud n. 45 – P.I.: 03805240367 - con il prezzo totale offerto pari a €. 870,00= al netto dell’I.V.A. 
 
L’aggiudicazione definitiva verrà effettuata, come previsto dalla normativa vigente, con determina del 
Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo e la ditta aggiudicataria, fin d’ora obbligata alle conseguenze 
dell’aggiudicazione, dovrà presentarsi alla stipula del contratto entro il termine fissato dall’Amministrazione 
Appaltante. 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue. 
 
Montecreto, 16/04/2020 
 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 
 

F.to Cirelli Massimiliano ____________________________________ 
 
 
   I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
 
F.to Zecchini Monica ____________________________________ 
 
F.to Cioni Alessandra ____________________________________ 

 


